[image: image1.jpg]

ГЛАВА

   ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» ноября 2022                              п. Тура                                           № 43-пг
О назначении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта  решения Эвенкийского районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»

В  соответствии  со  статьей  28   Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в Российской  Федерации»,  статьей  50 Устава Эвенкийского муниципального района,  Положением о публичных слушаниях, утвержденным Решением Районного Совета депутатов Эвенкийского муниципального района от 15.10.2005 № 1-14:

1.
Провести  публичные  слушания по проекту решения Эвенкийского районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

2.
Назначить  проведение  публичных  слушаний  на 14 декабря 2022 года  в 16.30 часов,  в большом зале Администрации Эвенкийского муниципального района, по адресу: п. Тура, ул. Советская д. 2, 2 этаж,
каб. № 226.

3.
Управлению делами Администрации Эвенкийского муниципального района направить на опубликование сообщение о проведении публичных слушаний, проект решения Эвенкийского районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» в срок до 27 ноября 2022 года.

4.
Возложить обязанности по подготовке и проведению публичных слушаний на Департамент финансов Администрации Эвенкийского муниципального района.
5.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам Загорец Е.В.
6.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Эвенкийская жизнь» и вступает в силу с момента его опубликования.
Глава
Эвенкийского муниципального района

                           А.Ю. Черкасов

Сообщение
о проведении публичных слушаний

По инициативе Главы Эвенкийского муниципального района и на основании его Постановления от «24» ноября 2022 года № 43-пг, проводятся публичные слушания по проекту решения Эвенкийского районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

Публичные слушания будут проводиться 14 декабря 2022 года в 16.30 часов в большом зале Администрации Эвенкийского муниципального района, по адресу: п. Тура, ул. Советская д. 2, 2 этаж, каб. № 226.

Письменные предложения и замечания к проекту решения принимаются до 12 декабря 2022 года по адресу: п. Тура, ул. Советская д. 2, 1 этаж, каб. № 101 (Департамент финансов Администрации ЭМР).